
MERKNADER TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL SOM LIGGER UTE TIL 
HØRING 

 

I høringsutkastet kan vi se at deler av Øksnesmarka, om lag 700 daa, er forslått disponert til 
næringsvirksomhet. Men, i saksdokumentene finner vi ikke hva som legges i 
«Næringsvirksomhet». Og det kan være så mangt! Skal det være lagring av farlig avfall fra 
Nordsjøen? Skal det være vedlikehold av båter som venter på kaiplass ved Mongstad? 
Tungindustri? Forurensende virksomhet, ikke etter loven, men likevel plagsomt for de som 
sokner til området? Det blir for meg umulig å ta stilling til dette forslaget når jeg ikke vet hva 
for aktivitet som er tenkt. Ordføreren sier i sitt brev til aksjonsgruppa «Nei til rasering av 
Øksnesmarka og Åråsvågen», datert 05.09.2017: «Før det føreligg ein reguleringsplan for 
området er det umogeleg å seie noko om ei eventuell utbygging». Med dette bekrefter 
faktisk ordføreren at hva som kommer er uvisst. Skal Øksnesmarka ta imot hva som helst? 

Videre ser jeg i planforslaget at område ikke er knyttet opp til noe offentlig vei. Skal 
adkomsten bare skje fra sjøsiden? Jeg tar det for gitt at det også er tenkt adkomst på land. 
Men hvor? Gjennom boligfeltene på Årås? Fra Øksnesveien? Om dette svarer ordføreren i 
brev til aksjonsgruppa av 05.09.2017: «I og med at det ikkje eksisterer konkrete planar for 
utbygg er det ikkje mogleg å seie noko om kor tid ein eventuell veg vert bygd og kor ein slik 
veg vil gå». Ergo: Ingen opplysninger om hva for tiltak som kan etablere seg i Øksnesmarka. 
Ingen opplysninger om hvor adkomsten til område blir etablert. Ingen opplysninger om 
hvem som blir berørt. 

I «Vassbruksplanen for 2017 – 2027» som ble vedtatt enstemmig i 2017, står det å lese på 
side 24: «Det er ikkje forventa nyetableringar av vassforbrukande industri i kommunalt 
forsyningsområde i planperioden». Da blir jeg usikker på om det faktisk er tenkt et 
industriområde på om lag 700 daa, uten offentlig vannforsyning til området? 

Så har vi Åråsvågen. Hvorfor er det ikke foretatt konsekvensutredning av denne? Til et 
industriområde som er lagt til sjø, må vi nødvendigvis regne med at det vil føre til båttrafikk, 
til og fra. Og kanskje også ventende båter ute på vågen. Men det er ikke sagt noe om hva for 
konsekvenser slik skipstrafikk vil føre med seg. Heller ikke hva for risiko slik trafikk kan få for 
Åråsvågen og for den aktivitet som i dag foregår. Det mener jeg er å utelate en viktig 
opplysning i høringsdokumentet! Faktisk er dette en så står feil at det må føre til at 
Åråsvågen og Øksnesmarka må utsettes og ikke behandles før konsekvensutredning og 
risikovurdering er utført! 

Som beboer i Åråsfeltet har jeg engasjert meg i forslaget om å rasere Øksnesmarka og 
Åråsvågen. Og jeg er ikke alene! Det er flere som er direkte uenige med det AP og deler av 
Høyre foreslår her og sier at dersom dette blir vedtatt blir de å stemme på et annet parti ved 
valget 2019. Har AP og Høyre kalkulert med dette?  

Det er uro blant innbyggerne i denne delen av Austrheim, også blant tilreisende som bruker 
området, det være seg hytteeiere eller som bruker Øksnesmarka mer sporadisk, 
lag/organisasjoner. Signaler som jeg også har fanget opp er at ikke alle grunneiere som blir 
berørt eller kan bli berørt, har interesse av å gi fra seg deler av sin eiendom til dette 



formålet. Ordføreren sier om dette i sitt brev til aksjonsgruppa: «Austrheim kommune har 
ikkje praksis for å ekspropriere eigedomar og det må stå store samfunnsverdiar på spel om 
dette vert gjort i Øksnesmarka». Så hvorfor er AP og Høyre så interessert i å tvinge dette 
gjennom? Ligger det noe bak som vi ikke vet om? 

Jeg leser i avisene om dagen at den økonomiske situasjonen for Austrheim er heller dårlig. 
Dersom industriområdet i Øksnesmarka skal etableres medfører det utgifter til 
vannforsyning. Er det en utgift kommunen er villig til å ta? Og hva skal bortprioriteres av 
andre vannprosjekt som er beskrevet i Vassbruksplanen? Dersom man skal følge 
Vassbruksplanen kan det ta lang tid før vannforsyningen til industriområdet er på plass, så 
hvorfor så hastig med å trumpe gjennom dette industriområdet nå? 

Jeg sitere fra kommunen sin egen bestilte rapport vedr. konsekvensutredning gjennomført 
av Multiconsult i forbindelse med kommuneplanbehandlingen: 

«Utfordringa er at Øksnesmarka har store verdiar for naturmangfald, trua artar, viktige 
naturområder og friluftsområder. Dette er ikkje-fornybare ressursar som ikkje kan erstattast. 
Øksnesmarka tilrås fortsatt å vere LNF». 

 

 

Kommunestyret må si nei til etablering av industriområde i Øksnesmarka da det ikke er 
beskrevet hva som kan etableres i området. 

Kommunestyret må si nei til etablering av industriområdet da kommunen sin egen 
konsekvensutredning er krystallklar i sin konklusjon. 

Alternativt 
Kommunestyret må utsette å behandle industriområdet til konsekvensutredning og 
risikovurdering av Åråsvågen er på plass, slik at dette kan sees i en sammenheng. 

 

 

 

Tore Svendsen 
Åråsfeltet, 13.02.2018 


